ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2024                                                                                                                 №131

О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций за конкретными

территориями городского округа Урай Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», в целях реализации прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего

образования в муниципальных общеобразовательных организациях города Урай:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за конкретными

территориями городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Урай от

26.01.2023 № 125 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за

конкретными территориями городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры».

3. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

города Урай Е.Н. Подбуцкую.

Исполняющий обязанности главы города Урай                                             М.В. Данилов

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от 31.01.2024 №131

Перечень

муниципальных общеобразовательных организаций, закрепленных за конкретными

территориями городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

№

п/п

Наименование муниципальной

общеобразовательной организации

Территории городского округа Урай Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры

1. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

гимназия имени Анатолия

Иосифовича Яковлева

микрорайоны 1, 1А, 1Г, 1Д, 2, 2А, 3, Аэропорт,

Западный, Лесной, Электросети;

улицы: Авиаторов, Бажова, Березовая, Береговая,

Брусничная, Буровиков, Веселая, Весенняя,

Гражданская, В.С. Гурова, Геологов, Геофизиков,

Гоголя, Дружная, 9 мая, Задорная, Звездная,

Звонкая, Зеленая, Кедровая, Кольцова,

Кондинская, Крымская, Ленина (от дома № 1 до

дома № 104А (включительно), Летняя, Лесная,

Л.И. Либова, Логовая, Луговая, Магистральная,

Майская, Мансийская, Маяковского, Механиков,

Мирная, Молодежная, Нагорная, Некрасова,

Озерная, Осенняя, Островского, Отрадная,

Первопроходцев, Песчаная, Пионеров, Радужная,

Романтиков, Рябиновая, Садовая, Светлая,

Сибирская, Солнечная, Сосновая, Спортивная,

Строителей, Счастливая, Таежная, Тенистая,

Толстого, Трудовых резервов, Туманная,

Тюменская, Урусова, Хвойная, Цветочная,

Чернякова, Шаимская, Шевченко, Широтная,

Энергетиков, Энтузиастов, Югорская, Южная,

Яковлева;

проезд Первооткрывателей;

переулки: Дивный, Лунный, Моховой, Средний,

Тихий, Узорный, Ясный;

территории проживания (СОНТ):

территория Авиатор

территория Автомобилист-1
территория Автомобилист-2
территория Берег
территория Березка
территория Боровое

территория Брусника
территория Буровик-3
территория Буровик-1
территория Буровик-2
территория Бытовик
территория Водник
территория Вышкомонтажник
территория Газовик-1

территория Газовик-2

территория Геолог-1

территория Геолог-2
территория Геофизик
территория Дорожник-1
территория Дорожник-2
территория Забота-1

территория Забота-2
территория Забота-3
территория Заречное
территория Изумруд
территория Кедр

территория Колос
территория Коммунальник-1

территория Коммунальник-2

территория Коммунальник-3
территория Коммунальник-4
территория Конда
территория Лесовод

территория Лесозаготовитель
территория Механизатор

территория Мичуринец-1
территория Мичуринец-2
территория Монтажник

территория Наладчик
территория Нефтяник

территория Нефтяник-1
территория Нефтяник-2

территория Нефтяник-3
территория Нефтяник-4

территория Нефтяник-5
территория Нефтяник-6

территория Озерки

территория Озерный

территория Орбита

территория Пирс
территория Пирс-1

территория Поместье

территория Пригородное

территория Простор
территория Птицевод
территория Радуга
территория Ремонтник
территория Рябинушка-1

территория Рябинушка-2
территория Сварщик
территория Связист-1
территория Северные зори
территория Северный
территория Северянка
территория Сибиряк-2

территория Спутник Авиатора

территория Стрела

территория Строитель-1
территория Строитель-2
территория Строитель-3
территория Строитель-4
территория Таежный-1

территория Таежный-2
территория Темп
территория Узбекистан
территория Хатл
территория Черная речка

территория Шаим
территория Электрон

территория Энергетик

территория Энергетик-1
территория Энергетик-2
территория Энтузиаст
территория Якорь

2. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа № 2

микрорайоны: 1, 1А, 1Г, 1Д , 2А, Западный,

Лесной, Электросети;

улицы: Бажова, Березовая, Веселая, Весенняя,

Дружная, Задорная, Звездная, Звонкая, Кедровая,

Кольцова, Ленина (от дома № 91 до дома № 104А

(включительно), Луговая, Магистральная,

Майская, Маяковского, Механиков, Мирная,

Молодежная, Нагорная, Осенняя, Островского,

Песчаная, Пионеров, Радужная, Рябиновая,

Садовая, Светлая, Сибирская, Солнечная,

Сосновая, Строителей, Счастливая, Толстого,

Цветочная, Урусова, Чернякова, Шаимская,

Шевченко;

проезд Первооткрывателей;

переулки: Дивный, Лунный, Моховой, Тихий,

Узорный, Ясный;

Территория Поместье

Территория Озерки

3. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа № 4

микрорайоны: 1, 1А, 1Г, 1Д , 2А, Западный,

Лесной, Электросети;
улицы: Бажова, Березовая, Веселая, Весенняя,

Дружная, Задорная, Звездная, Звонкая, Кедровая,

Кольцова, Ленина (от дома № 91 до  дома № 104А

(включительно), Луговая, Магистральная,

Майская, Маяковского, Механиков, Мирная,

Молодежная, Нагорная, Осенняя, Островского,

Песчаная, Пионеров, Радужная, Рябиновая,

Садовая, Светлая, Сибирская, Солнечная,

Сосновая, Строителей, Счастливая, Толстого,

Цветочная, Урусова, Чернякова, Шаимская,

Шевченко;

проезд Первооткрывателей;

переулки: Дивный, Лунный, Моховой, Тихий,

Узорный, Ясный;
Территория Поместье
Территория Озерки

4. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа № 5

микрорайоны: 2, 3, Аэропорт;

улицы: Авиаторов, Береговая, Брусничная,

Буровиков, В.С. Гурова, Гражданская, Геологов,

Геофизиков, Гоголя, 9 мая, Зеленая, Кондинская,

Крымская, Летняя, Л.И. Либова, Лесная, Ленина

(от дома № 1 до дома № 90 (включительно),

Логовая, Мансийская, Некрасова, Озерная,

Отрадная, Первопроходцев, Романтиков,

Спортивная, Таежная, Тенистая, Туманная,

Трудовых резервов, Тюменская, Хвойная,

Широтная, Энергетиков, Энтузиастов, Югорская,

Южная, Яковлева;

переулок Средний;

территории проживания (СОНТ):

территория Авиатор

территория Автомобилист-1

территория Автомобилист-2

территория Берег

территория Березка

территория Боровое

территория Брусника

территория Буровик-3

территория Буровик-1

территория Буровик-2

территория Бытовик

территория Водник

территория Вышкомонтажник

территория Газовик-1

территория Газовик-2

территория Геолог-1

территория Геолог-2

территория Геофизик

территория Дорожник-1

территория Дорожник-2

территория Забота-1

территория Забота-2

территория Забота-3

территория Заречное

территория Изумруд

территория Кедр

территория Колос

территория Коммунальник-1

территория Коммунальник-2

территория Коммунальник-3

территория Коммунальник-4

территория Конда

территория Лесовод

территория Лесозаготовитель

территория Механизатор

территория Мичуринец-1

территория Мичуринец-2

территория Монтажник

территория Наладчик

территория Нефтяник

территория Нефтяник-1

территория Нефтяник-2

территория Нефтяник-3

территория Нефтяник-4

территория Нефтяник-5

территория Нефтяник-6

территория Озерный

территория Орбита

территория Пирс

территория Пирс-1

территория Пригородное

территория Простор

территория Птицевод

территория Радуга

территория Ремонтник

территория Рябинушка-1

территория Рябинушка-2

территория Сварщик

территория Связист-1

территория Северные зори

территория Северный

территория Северянка

территория Сибиряк-2

территория Спутник Авиатора

территория Стрела

территория Строитель-1

территория Строитель-2

территория Строитель-3

территория Строитель-4

территория Таежный-1

территория Таежный-2

территория Темп

территория Узбекистан

территория Хатл

территория Черная речка

территория Шаим

территория Электрон

территория Энергетик

территория Энергетик-1

территория Энергетик-2

территория Энтузиаст

территория Якорь

5. Муниципальное бюджетное микрорайоны: 2, 3, Аэропорт;

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением

отдельных предметов № 6

улицы: Авиаторов, Береговая, Брусничная,

Буровиков, В.С. Гурова, Гражданская, Геологов,

Геофизиков, Гоголя, 9 мая, Зеленая, Кондинская,

Крымская, Летняя, Л.И. Либова, Лесная, Ленина

(от дома № 1 до дома № 90 (включительно),

Логовая, Мансийская, Некрасова, Озерная,

Отрадная, Первопроходцев, Романтиков,

Спортивная, Таежная, Тенистая, Туманная,

Трудовых резервов, Тюменская, Хвойная,

Широтная, Энергетиков, Энтузиастов, Югорская,

Южная, Яковлева;
переулок Средний;

территории проживания (СОНТ):
территория Авиатор

территория Автомобилист-1

территория Автомобилист-2
территория Берег
территория Березка
территория Боровое

территория Брусника
территория Буровик-3

территория Буровик-1
территория Буровик-2
территория Бытовик

территория Водник
территория Вышкомонтажник

территория Газовик-1
территория Газовик-2

территория Геолог-1
территория Геолог-2

территория Геофизик
территория Дорожник-1

территория Дорожник-2
территория Забота-1
территория Забота-2

территория Забота-3
территория Заречное

территория Изумруд
территория Кедр

территория Колос
территория Коммунальник-1
территория Коммунальник-2
территория Коммунальник-3
территория Коммунальник-4

территория Конда
территория Лесовод
территория Лесозаготовитель
территория Механизатор
территория Мичуринец-1
территория Мичуринец-2
территория Монтажник

территория Наладчик

территория Нефтяник

территория Нефтяник-1
территория Нефтяник-2
территория Нефтяник-3
территория Нефтяник-4
территория Нефтяник-5

территория Нефтяник-6
территория Озерный
территория Орбита
территория Пирс
территория Пирс-1

территория Пригородное
территория Простор

территория Птицевод

территория Радуга
территория Ремонтник
территория Рябинушка-1
территория Рябинушка-2

территория Сварщик
территория Связист-1

территория Северные зори
территория Северный
территория Северянка

территория Сибиряк-2
территория Спутник Авиатора

территория Стрела
территория Строитель-1

территория Строитель-2
территория Строитель-3

территория Строитель-4
территория Таежный-1

территория Таежный-2
территория Темп
территория Узбекистан

территория Хатл
территория Черная речка

территория Шаим
территория Электрон

территория Энергетик
территория Энергетик-1
территория Энергетик-2
территория Энтузиаст
территория Якорь

6. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа № 12

микрорайоны: 2, 3, Аэропорт;
улицы: Авиаторов, Береговая, Брусничная,

Буровиков, В.С. Гурова, Гражданская, Геологов,

Геофизиков, Гоголя, 9 мая, Зеленая, Кондинская,

Крымская, Летняя, Л.И. Либова, Лесная, Ленина

(от дома № 1 до дома № 90 (включительно),

Логовая, Мансийская, Некрасова, Озерная,

Отрадная, Первопроходцев, Романтиков,

Спортивная, Таежная, Тенистая, Туманная,

Трудовых резервов, Тюменская, Хвойная,

Широтная, Энергетиков, Энтузиастов, Югорская,

Южная, Яковлева;
переулок Средний;
территории проживания (СОНТ):

территория Авиатор
территория Автомобилист-1
территория Автомобилист-2
территория Берег
территория Березка

территория Боровое
территория Брусника

территория Буровик-3

территория Буровик-1
территория Буровик-2
территория Бытовик
территория Водник

территория Вышкомонтажник
территория Газовик-1

территория Газовик-2
территория Геолог-1
территория Геолог-2

территория Геофизик
территория Дорожник-1

территория Дорожник-2
территория Забота-1

территория Забота-2
территория Забота-3

территория Заречное
территория Изумруд

территория Кедр
территория Колос
территория Коммунальник-1

территория Коммунальник-2
территория Коммунальник-3

территория Коммунальник-4
территория Конда

территория Лесовод
территория Лесозаготовитель
территория Механизатор
территория Мичуринец-1
территория Мичуринец-2

территория Монтажник
территория Наладчик
территория Нефтяник
территория Нефтяник-1
территория Нефтяник-2
территория Нефтяник-3
территория Нефтяник-4

территория Нефтяник-5

территория Нефтяник-6

территория Озерный
территория Орбита
территория Пирс
территория Пирс-1
территория Пригородное

территория Простор
территория Птицевод
территория Радуга
территория Ремонтник
территория Рябинушка-1

территория Рябинушка-2
территория Сварщик

территория Связист-1

территория Северные зори
территория Северный
территория Северянка
территория Сибиряк-2

территория Спутник Авиатора
территория Стрела

территория Строитель-1
территория Строитель-2
территория Строитель-3

территория Строитель-4
территория Таежный-1

территория Таежный-2
территория Темп

территория Узбекистан
территория Хатл

территория Черная речка
территория Шаим

территория Электрон
территория Энергетик
территория Энергетик-1

территория Энергетик-2
территория Энтузиаст

территория Якорь